

Statusbeskrivelse af prøvehandling. Udvalget for Mangfoldighed og Ligestilling.

Nedenstående er en beskrivelse af de prøvehandling Udvalget for Mangfoldighed og Ligestilling arbejder med for at øge den demokratiske deltagelse i de befolkningsgrupper, hvor den er lav.

På grund af COVID-19 har udvalget måtte ændre prøvehandling undervejs, hvorfor det først er nu, at prøvehandlingerne kan igangsættes.

Prøvehandling: 'Demokratiske kvinder med ikke-vestlig baggrund'

Målgruppe: Kvinder med ikke-vestlig baggrund

Mål: Flere kvinder med ikke-vestlig baggrund deltager i hverdagsdemokratiet og stemmer ved Kommunalvalget 2021.

Samarbejdspartner: Bydelsmødrene

Prøvehandlinger/aktiviteter

Arbejdsgruppen arbejder med følgende prøvehandling, som er i udviklingsfasen:

Uddannelsesforløb 'Demokrati og valg'

Planlægge og gennemføre et uddannelsesforløb for kvinder med ikke-vestlig baggrund omkring demokrati og valg.

Dialogmøde med Bydelsmødrene og kvinder med ikke-vestlig baggrund

Gennemføre et dialogmøde med Bydelsmødrene og andre interesserede kvinder med ikke-vestlig baggrund omkring valg og demokrati, frivillig på valgdagen for Kommunalvalget 2021 samt offentliggøre kvindernes mulighed for at tage uddannelsesforløbet 'Demokrati og Valg'.

Tidsperspektiv

Prøvehandlingerne udvikles i foråret 2021 og afvikles i august-september 2021.

Prøvehandling: 'Uddannelsesforløb – unge demokrater i udsatte boligområder'

Målgruppe: Unge i udsatte boligområder

Mål: At unge i udsatte boligområder får demokratisk selvtillid og øver sig på at gøre deres demokratiske stemme gældende.

Samarbejdspartner: Museet for Køn; ULF i Aarhus – undervisnings- og læringsforløb samt Det bolig sociale team i Yggdrasil, Gellerup

Prøvehandling/aktiviteter

Der udarbejdes et undervisningsmateriale som testes af på en gruppe af unge i Yggdrasil i Gellerup (pilotprojekt). Hvis materialet har værdi for de unge, færdiggøres materialet til distribution.

De unge, der har deltaget i pilotprojektet, får mulighed for og hjælp til at arrangere deres eget valg møde forud for Kommunalvalget 2021.

Tidsperspektiv

Undervisningsmaterialet pilottestes i maj og juni 2021.

Valgmødet afholdes i oktober/november 2021 (hvis de unge ønsker det)

Prøvehandling 'Følgeskab til valg'

Målgruppe: Sårbare unge, udsatte borgere og ensomme ældre

Mål: I samarbejde med civilsamfundet igangsættes relevante sociale tiltag for at støtte op om og hjælpe sårbare og udsatte borgere til at stemme ved Kommunevalget 2021.

Samarbejdspartner: SAND (de hjemløses landsorganisation) og Ventilen, Aarhus (ensomme unge) og Fundamentet (for sårbare unge) samt Frivilligcenter Aarhus, Netværket for besøgsvenner.

Prøvehandling/aktiviteter:

Der afholdes dialogmøder med civilsamfunds foreninger indenfor de tre forskellige målgrupper for at drøfte, hvordan Udvalget for Mangfoldighed og Ligestilling og foreningerne kan samarbejde om, at flere i målgruppen vil stemme ved Kommunalvalget 2021. Der er fokus på at skabe fællesskab og nedbryde de sociale barrierer omkring valgdeltagelse.

Tidsperspektiv: Dialogmøderne afholdes i april 2021. De næste skridt afhænger af, hvad der aftales på dialogmøderne.

Prøvehandling: 'Midlertidige brevstemnings steder'

Målgruppe: Udsatte og hjemløse borgere

Mål: At flere fra målgruppen stemmer ved Kommunalvalget 2021

Samarbejdspartner: Valgsekretariatet, Kultur og Borgerservice; Kirkens Korshær og Værestedet Jægergårdsgade

Prøvehandling/aktiviteter

Der indledes et samarbejde om at lave et midlertidigt brevstemningssted på henholdsvis Værestedet i Jægergårdsgade og Varmestuen i Kirkens Korshær (det er endnu ikke afklaret med de to væresteder) i perioden op til Kommunalvalget 2021, for at gøre det nemmere for målgruppen at stemme. Der er fokus på fjerne nogle af de kontekstuelle barrierer.

Tidsperspektiv: I ugen op til Kommunalvalget 2021

Prøvehandling: Unge-mobiliseringstiltag

Målgruppen: Unge mellem 19 og 29 år

Mål: At flere unge mellem 19 og 29 år stemmer ved Kommunalvalget 2021

Samarbejdspartnere: Valgsekretariatet, Kultur og Borgerservice samt eventuelt BRO (adfærdsdesign og kommunikation) og Statskundskab, Aarhus Universitet (effektmåling).

Prøvehandling/aktiviteter: Der laves en undersøgelse af, hvilke barrierer de unge aarhusianere oplever ift. at stemme, som danner udgangspunkt for udvikling af et tiltag, der skal højne valgdeltagelsen

blandt unge mellem 19 og 29 år. Tiltaget kan eksempelvis være "make-a-plan-postcard", en app eller social påvirkning på de sociale medier. Der arbejds på at lave effektmåling af tiltaget.

Tidsperspektiv: Udviklingen er i gang.